
  

「GHP 領域の研究遂行に関するアンケート調査」にご回答いただいた皆さま 
 

 

アンケート調査結果学会誌掲載のお願い 

第 35回日本総合病院精神医学会（JSGHP）総会で開催したショートフォーラム「GHP領域の研究苦労話」で

は、2022年 7月 19日～8月 14日に Google Formを用いた事前アンケートを実施させていただきました。 

本調査は、GHP領域の研究活性化を目指すショートフォーラム内で活発な議論を行うために、GHP領域の研究

を遂行する上で JSGHP会員が感じている課題や疑問を明らかにする目的で実施したものです。 

ご回答いただく際に、結果をショートフォーラム内で発表させていただくことにご同意をいただいておりますが、 

この度、JSGHP学会誌において、本企画の特集を組み報告させていただきたくことになりました。誌面では、ショ

ートフォーラムでの議論を報告するとともに、研究支援を望む会員の皆さまの声を伝えるべく、アンケート調査の

結果も掲載させていただきたいと考えております。 

つきましては、ご回答いただいた皆さまに、アンケート調査結果を学会誌に掲載することにご同意いただきたく

お願い申し上げます。 

 

【使用させていただく項目】 

● 回答者背景：年齢、性別、精神科経験年数、勤務先の種類 

● 質問内容： 

1. あなたは GHP領域の研究を実施したことがありますか？ 

2. GHP領域の研究の計画、遂行について、困ったことや疑問に思ったことはありますか？  

3. あなたは GHP領域の研究遂行における研究資金について、課題に感じたことがありますか？  

4. あなたは GHP領域の研究の立案、計画について、課題に感じたことはありますか？  

5. あなたは GHP領域の研究実施について、課題に感じたことはありますか？  

6. あなたは GHP領域の研究の結果公表について、課題に感じたことはありますか？  

7. GHP領域の研究に関する困りごとや、疑問などがありましたらご自由にお書きください  

 

回答者背景に関しましては数値化し、その他の質問に関しましては個人を特定できる情報は記載せず、 

個人情報の保護に努めてまいります。 

 

アンケート調査は匿名で行われ、ご回答いただいた皆さまに直接ご同意をいただくことができないため、 

誠に申し訳ございませんが、このお知らせをもってご同意いただいたものとさせていただきます。 

皆さまには、本企画の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、学会誌への掲載を希望されない方や、ご質問のある方は、下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

 

【問い合わせ先】 

担当者： 貞廣良一（国立がん研究センター中央病院） 

和田佐保（日本医科大学多摩永山病院） 

 

日本総合病院精神医学会事務局 

〒113-0033 文京区本郷 3-18-1-302 

TEL・FAX 03-5805-3720 

jsghp@mth.biglobe.ne.jp 

 

mailto:jsghp@mth.biglobe.ne.jp

